
令和７年度 危険予知訓練研修会のご案内 
 

 

            主催 (公社)東基連 

                         足立荒川労働基準基準協会支部 

                     上野労働基準協会支部 

                     王子労働基準協会支部 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は当協会支部の業務運営につきまして、格別のご協力を賜り心からお

礼申し上げます。 

労働災害は、一瞬にして、働く人の生命や身体・健康を損なうものであり、事業

者は働く人々と協力して、災害の起きにくい職場環境を作っていく必要があります。 

危険予知訓練は職場にひそむ危険性や有害性等の危険要因を発見し解決する能力

を高める手法で、「どのような危険がひそんでいるのか」、「危険なポイントは」、

「あなたならどうする」、「私たちはこうする」を参加者で話し合い、考え合うこ

とにより危険のポイントを行動する前に解決する訓練です。  

この機会にぜひ管理監督者、安全衛生担当者をはじめ一般作業者の方々多数のご

参加をいただきますようご案内いたします。      

 

記 

 

１ 日  時  令和７年６月４日 (水 ) ９時３０分～１６時４０分（９時１５分開場）  

２  会  場  東京都城東職業能力開発センター １階  実習室   

         足立区綾瀬５ -６-１ (裏面参照 )地下鉄綾瀬駅西口徒歩８分  

３ 内  容    〇ゼロ災運動について(講義) 〇グループ活動（ヒヤリハット体験集計） 

      〇KYT基礎4ラウンド法有効性について(講義) 〇演習・発表 等 

講師 労働安全コンサルタント 関 哲 氏 

４ 定  員  ３０名 

５ 参 加 費   会 員  ８,８００円（資料代・税を含む） 

その他 １１,０００円（資料代・税を含む） 

    ※昼食（弁当）の提供はございません。 

６ 申込み方法等  

（１）受講申込：裏面「申込書」により、(公社)東基連足立荒川労働基準協会支部あて、 

５月２６日（月）までに Fax(03-５９４８-５６５３)して下さい。 

 ※「申込書」に受講番号を記入のうえ「受講票」として Fax にてご返信いたします。 

（２）参加費の振込：受講票到着後５月２６日（月）までに次の銀行口座にお振込み下さい。 

（振込手数料はご負担願います） 

  

・お振込先   足立成和信用金庫 旭町支店  ・口座番号  普通預金 ０４８９１８４ 

・口座名義  公益社団法人東京労働基準協会連合会足立荒川労働基準協会支部      

 

７ 受講の取消：５月２６日（月）までの取消しは参加費を全額返還いたします（振込手数料はご 

負担願います）。それ以降の取消しは返還できませんので予めご承知おきください。 

８ 受講者は、Fax された受講票を当日持参し受付にご提出ください。 

９ 研修会終了者には閉会時に修了証をお渡しします。 

※  問 合 先   (公社)東基連 足立荒川労働基準協会支部 電話03-５９４８-５３４１ 

 



別 紙 
 

受付日  整理番号 
 

 

危険予知訓練研修会 Ｆax申込書兼受講票 
 （参加者は、Fax返信された受講票を当日持参し、受付にご提出下さい。） 

令和７年６月４日（水）９:３0～16:４０ 開場９:１５～ 

会場 城東職業能力開発センター 実習室 

申込Fax送付先 (公社)東基連足立荒川労働基準協会支部 （Ｆax 03-5948-5653） 

         〒114-0022東京都北区王子本町1-22-3   TEL 03-5948-5341 

事業場名 
 

所在地 
 会員・非会員の別  

(○を付けて下さい ) 

・東基連会員  

・会員以外  

お申込 

担当者 
部  

署  

 氏  

名  

 

 

電  話 
番  号  

 

 

ＦＡＸ番号  

（返信用）  

 

 

メール  
アドレス  

 

受講者 

１  
フリガナ  

氏   名  

 
生年月日  

昭和  ・  平成  

年   月   日  

２  
フリガナ  

氏   名  

 
生年月日  

昭和  ・  平成  

年   月   日  

３  
フリガナ  

氏   名  

 
生年月日  

昭和  ・  平成  

年   月   日  

※お預かりいたしました個人情報は本研修会のみ利用させていただき、情報の取扱いにつきましては 

適正な保護に務めます。    

［会場案内］ 
 

             


